
MAPA 
SOUHVEZDI
DNC 2022

organizace 
Domov Na cestě 
za rok 2022

Pro klienty i pracovníky byly určeny cykly 
besed o zdravém stravování a tematická online 
setkání od organizace Nevypusť duši zaměřená 
na psychohygienu. Proběhly také kurzy Umění 
ptát se, Zplnomocnění a podpora silných stránek 
v pomáhajícím rozhovoru a již třetí běh  
vzdělávání v metodice CARe.

Náš pevný postoj posilujeme stanovením cílů  
každého střediska na rok.  Mimo jiné JSME SE ZAMĚŘILI 
na zranitelnost, bezpečí, odpovědnost za sebe sama a své zdraví. 
Týmy rozvíjely aktivní spolupráci s rodinou a blízkými, přizývaly je 
k plánování a přehodnocování služby. Věříme, že zotavení se týká 
každého, klienta i jeho podpůrné sítě, proto jsme v něm podporovali 
všechny zúčastněné. Ladili jsme spolupráci s organizacemi v místní 
síti služeb, zejména s CDZ Chrudim a CDZ Pardubice. Zjišťovali 
jsme spokojenost zaměstnanců s prací a pracovními podmínkami 
v týmech a v organizaci. Výstupy se odrazily ve strategickém plánu 
organizace na roky 2022–2025, který jsme na podzim revidovali.

Každé setkání je pro nás obohacením - 
například s přáteli z Nizozemska, Dirkem den Hollanderem,  
Lucianem Mafficioli del Castelletto a zástupci organizace  
Otevřené dveře Oblastní charity Polička 
a svépomocné skupiny DušeProstor.

Velký třesk změn vidíme v centru denních aktivit 
Taksis. Jako přínosný se ukázal tzv. „samoobslužný Taksis“, který je 
zcela v režii klientů včetně odpovědnosti za údržbu prostor. Klienti 
září v nových rolích jako  předcvičující, kurátor výstavy nebo orga-
nizátor turnaje v šipkách.

V Taksisu se kromě běžných akcí ustálila například skupina Mluvíš 
mi z duše – Slyšení hlasů (setkávání peer konzultantů a klientů). 
Pracovnice Taksisu vyjížděly s programem do DZR Předhradí 
Domky nebo zprostředkovaly akce online (cvičení, angličtina, 
Bingo). V Taksisu se ujaly akce otevřené pro veřejnost jako práce 
s porcelánem a keramikou nebo muzikoterapie.Klíčové souhvězdí je jedinečné tím,  

že se každý rok mění podle   

VZDĚLÁVACÍCH 
potřeb pracovníků.. 
ZOPAKOVALI JSME SI workshop na téma  
Prevence růstu konfliktů (deeskalační techniky) A ENERGII  
Marlie van de Berg u tématu „Zotavit se musíš sám“.

Přivítali jsme tři zahraniční stáže – z Moldávie, Slovinska 
a ze Slovenska, z tuzemských organizací pracovníky DZR Pržno, 
Domova na Jarošce Hodonín, Emina zámku, CDZ Ostrava 
a DZR Slunovrat, Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod.  
Každé středisko zorganizovalo společné setkání 
pracovníků, klientů, jejich blízkých a opatrovníků. 

Pro studenty skutečského gymnázia jsme realizovali 
4 přednášky na téma duševního zdraví. 

Klienti a pracovníci se účastnili tradičního turnaje v pétanque 
na podporu duševního zdraví, tentokrát v Moravské Třebové. 
Zkušenosti se zaváděním na zotavení orientované praxe jsme 
sdíleli na stejnojmenném Sympoziu Platformy CARe ČR.

Souhvězdí karet je pro nás kreativní prostor, 
kde nalézáme netradiční způsoby práce  
s lidmi s duševním onemocněním a jejich blízkými.  
Z aktivit projektu „Podpora a rozvoj komunitních  
služeb pro klienty s chronickým duševním onemocněním 
v potransformační fázi ve Skutči“ vznikl dokument  
„Jak pracujeme s modelem ART v naší praxi“,  
který je k nahlédnutí na webových stánkách  
organizace. VYTVOŘILI JSME karty  
„Moje pozitivní zdraví“ nebo karty  
pro práci s rodinou „Moje otázky, můj život“.



Domov Na cestě hospodařil v roce 2022 s vyrovnaným rozpočtem, výsledek hospodaření v hlavní činnosti je 0,00 Kč.

Vážíme si nominace na cenu Duhové křídlo a Křišťálový kamínek.

Velmi si ceníme darů, které nám věnovali: manželé Holfeuerovi, LMC s.r.o.,  
Potravinová banka Pardubice, z. s. a Sdružení VIA – TechSoup Česká republika.

Děkujeme za spolupráci zástupcům Pardubického kraje, obcí, podnikatelským i soukromým 
subjektům, dobrovolníkům a všem spolupracujícím organizacím.

Kdo jsme
Moderní pobytová služba, která staví na myšlence ZOTAVENÍ. 
Držíme krok s trendy v péči o lidi s duševním onemocněním. 
Posilujeme získávání smysluplných sociálních a společenských 
rolí lidí s duševním onemocněním, čímž snižujeme riziko vzniku 
krizových a nežádoucích situací. Poskytujeme péči tam, kde je další 
posun ke kvalitnímu životu u těchto lidí omezen přidruženým 
závažným somatickým onemocněním. Naše služby mohou odlehčit 
zátěž rodiny a tím přispívat ke zlepšení vzájemných vztahů.

Co děláme
Pomocí pobytové služby probouzíme a posilujeme v lidech s dušev-
ním onemocněním naději, že mohou v životě zastávat smysluplné 
role, přebírat zodpovědnost za sebe sama a za svá rozhodnutí.

Poskytujeme sociální služby chráněné bydlení (CHB) a domov se 
zvláštním režimem (DZR).

Kdo to dělá
V roce 2022 pracovalo v organizaci Domov Na cestě celkem 
47 pracovníků. (včetně pracovníků na DPP a DPČ).

Pro koho
Služba je určena dospělým lidem od 18 let věku s chronickým duševním 
onemocněním z okruhu psychotických a afektivních poruch se stabilizovaným 
psychickým stavem, kteří v důsledku své nemoci mají sníženou soběstačnost. 
Jejich nepříznivou sociální situaci není možné vyřešit prostřednictvím rodinných 
příslušníků či ambulantních a terénních sociálních služeb. 

Věk pro vstup do služby CHB je do 60 let, DZR do 65 let. Služby jsou 
přednostně poskytovány zájemcům s trvalým pobytem v Pardubickém kraji.

Celková kapacita pobytových služeb je 45 lůžek.

Vedení organizace
Mgr. Jakub Vávra, ředitel organizace, 
+420 602 505 167, jakub.vavra@domovnaceste.cz
Bc. Michaela Růžičková, zástupkyně ředitele, metodička, 
+420 601 089 412, misa.ruzickova@domovnaceste.cz
Michaela Nováková, PaM účetní,  
+420 603 565 161, michaela.novakova@domovnaceste.cz
Petr Vostřel, vedoucí ekonomicko-provozního úseku, 
+420 606 649 647, petr.vostrel@domovnaceste.cz
Leona Hovorková, PR a řízení projektů, 
+420 605 128 091, leona.hovorkova@domovnaceste.cz

Střediska
DZR Předhradí (Penzion a Domky), Ing. Mgr. Eva Teclová, 
vedoucí DZR Předhradí, sociální pracovnice, 
+420 702 227 380, eva.teclova@domovnaceste.cz

DZR Tyršova a CDA Taksis Skuteč, Mgr. Adéla Zrzavá,  
vedoucí DZR Tyršova, sociální pracovnice
+420 702 278 568 adela.zrzava@domovnaceste.cz, taksis@domovnaceste.cz 

Chráněné bydlení, Bc. Veronika Kudláčková, vedoucí CHB, sociální pracovnice
+420 606 038 010 veronika.kudlackova@domovnaceste.cz

Kde nás najdete
Sídlo organizace se nachází ve městě Skuteč. 
Sociální služby poskytujeme tamtéž a také v obci Předhradí.

Domov Na cestě
Tyršova 389, 539 73 Skuteč
IČO: 150 538 22
E-mail: info@domovnaceste.cz
Telefon: +420 702 278 496
Datová schránka: g2pkid4
Číslo účtu: 17433531/0100

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE
Rozbor hospodaření hlavní činnosti bez projektů ESF

VÝNOSY: CELKOVÉ 29.266.285,19

Druh 
služby

Počet 
klientů

Úhrady  
za pobyt  
a stravu

Příspěvky 
na péči

Účelová  
dotace

Příspěvek 
na provoz  
od zřizov.

Dotace 
od měst 
a obcí

Příjmy 
od zdravotní 
pojišťovny

Transfery Ostatní  
výnosy

DZR 32 3 524 602 2 831 618 8 559 000 7 848 000 28 000 1 110 015,45 826 720,47 150 471,12

CHB 13 722 721 139 536 1 363 000 1 989 000 0 0 31 446,87 142 154,20
Celkem 45 4 247 323 2 971 154 9 922 000 9 837 000 28 000 1 110 015,45 858 167,34 292 625,32

NÁKLADY: CELKOVÉ 29.266.285,19

Nákladový účet DZR CHB
501 – spotřeba materiálu 1 440 967,79 44 443,26
502 – spotřeba energií 1 006 148,58 271 958,62
511 – opravy a údržba 320 777,03 285 260,68
512 – cestovné 9 364,00 5 138,00
513 – náklady na reprezentaci 26 446,20 1 037,00
518 – ostatní služby 2 272 046,58 522 403,19
521 – mzdové náklady 13 231 780,00 2 326 816,00
524 – zákonné soc. pojištění 4 370 884,00 769 441,00
525 – jiné sociál. pojištění 54 628,00 9 570,00
527 – zákonné sociál. náklady 382 198,50 55 936,32
528 – jiné sociál. náklady 0,00 0,00
538 – jiné daně a poplatky 5 860,00 0,00
541 – smluvní pokuty a penále 242,00 0,00
548 – tvorba z fondů 10 000,00 0,00
549 – ostatní náklady z činnosti 198 223,57 37 351,00
551 – odpisy dl. majetku 1 328 583,00 0,00
558 – náklady z dr.dl. majetku 216 925,58 58 503,00
563 – kurzové ztráty 3 352,29 0,00
Celkem 24 878 427,12 4 387 858,07

ROZBOR HOSPODAŘENÍ PROJEKTŮ ESF
VÝNOSY: CELKOVÉ 2.261.591,78

Projekty Celkové výnosy
Projekt Podpora a rozvoj komunitních služeb v potransformační fázi ve Skutči 2 261 591,78

Celkem 2 261 591,78

NÁKLADY: CELKOVÉ   2.261.591,78

Nákladový účet Projekt ART
501 – spotřeba materiálu 0,00

512 – cestovné 0,00

513 – náklady na reprezentaci 0,00

518 – ostatní služby 687 298,68

521 – mzdové náklady 1 122 185,00

524 – zákonné soc. pojištění 371 604,00

525 – jiné sociál. pojištění 4 420,00

527 – zákonné sociál. náklady 29 405,10

549 – ostatní náklady z činnosti 0,00

558 – náklady z dr.dl. majetku 46 679,00

Celkem 2 261 591,78

METODIK/SOC.
PRACOVNICE, 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE
1,0

VEDOUCÍ STŘEDISKA 
CHB SKUTEČ

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
1,0

VEDOUCÍ STŘEDISKA

DZR TYRŠOVA + TAKSIS

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
1,0

VEDOUCÍ STŘEDISKA

DZR PŘEDHRADÍ DOMKY

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
0,5

VEDOUCÍ STŘEDISKA

DZR PŘEDHRADÍ 
PENZION

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
0,5

SOCIÁLNÍ
PRACOVNICE

ADMINISTRATIVA
DZR
1,0

PEER
KONZULTANT

DZR
0,5

SOCIÁLNÍ
PRACOVNÍK

1,0

PSS TAKSIS 2,0

PSS
3,0

PSS
7,0

VŠEOBECNÁ 
SESTRA

0,5

PSS
7,0

VŠEOBECNÁ 
SESTRA

0,5

PSS
3,0

VŠEOBECNÁ 
SESTRA

2,75

PEER 
KONZULTANT

0,5

INTERNÍ
AUDIT

VEDOUCÍ
EKONOMICKO-

-PROVOZNÍHO ÚSEKU
1,0

PaM
0,5

 
ÚČETNÍ

1,0

UKLÍZEČKA
1,0

REFERENT 
ZÁSOBOVÁNÍ 

1,0

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA


